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TÜRKİYE BÜYÜK MÎLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan soruların, Eneıji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan BAYRAKTAR

tarafmdan Anayasanın 98. ve TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. Maddeleri uyarınca yazılı olarak

cevaplandınimasını talep ederim.

Ülkemizde taş kömürü üretiminde en yetkin kurum olan Türkiye Taşkömürü Kurumu, köklü
geçmişi, tecrübesi ile madencilik konusunda uzmanlaşmış bir kurumdur. Ancak AKP iktidarı

ile birlikte kömür üretimimize önemli katkılar sunmuş olan Türkiye Taşkömürü Kurumu, yanlış

politikalarla adeta çıkmaza sürüklenmiştir. Bu yanlış politikalardan en hayati olam, kurum işçi

sayılarının yıldan yıla gösterdiği düşüştür. Şu anda kömür üretimi, norm kadronun çok çok

altında kritik seviyelerde madenci sayısıyla yapılmaktadır. Olası iş kazaları üzerinde önemli bir

risk faktörü olan işçi sayısı konusundaki uyanlar sıklıkla gündeme gelmektedir. Sayıştay

tarafmdan işçi sayısmdaki azalma raporlanmıştır. Buna rağmen işçi açığı kapatılmamış aksine

bu soruna yönetim konusunda yaşanan zafiyetler ve ihmaller de eklenerek üretime devam

edilmeye çalışılmaktadır.

Kdz. Ereğli ilçemize bağlı Kandilli Beldesi’nde faaliyet gösteren Türkiye Taşkömürü Kurumu

Armutçuk işletmesinde çalışan TTK yelekli işçilerin ve müesseseye ait araçlarm Kandilli

Belediyesi hizmetlerinde çahştınidığma dair iddialar son günlerde gündeme gelmiştir. Bununla
birlikte, işletmede çalışan bir grup işçinin yeraltı maden işçisi olarak gösterilip yer üstünde

çalıştıkları ve hatta yer üstünde de çalışmayıp sıklıkla siyasi faaliyetler İçin çalışmalarda yer
aldığı yeni iddialar arasmdadm Bu kişiler, yeraltı maden işçisi gibi tazminat ve diğer özlük
haklarından yararlandmhp çoğu zaman işe gelmemektedir. Bu kişilerin iktidar partisi

teşkilatlarında çeşitli görevleri olduğu, hafta içi mesai saatlerinde çoğu ziyarete bölge

milletvekilleriyle birlikte gittikleri, bu kişilerin yeraltmda çahştınimamaları ancak yeraltı
tazminatı almaları konusunda bölge milletvekilleri tarafmdan müessese müdürüne baskı

yapıldığı da gelen bilgiler arasındadır.

Bilindiği üzere, maden işletmelerinde işçilerin baretlerindeki lambalara entegre edilen çip

sayesinde madencilerin yer altında hangi noktada oldukları adım adım takip edilebilmektedir.

Kuyu başlarında, kuyu katlarında, kuyu diplerine konulmuş olan algılayıcılar sayesinde,
madencilerin üzerlerindeki okunabihnektedir. Bu veriler izleme merkezine iletilmekte ve

geriye dönük kayıt almabilmektedir. Bu sayede hangi işçinin nerede olduğu, hangi saatte ocağa

girdiği, hangi saatte çıktığı takip edilebilmektedir. Yeraltı maden işçisi-gibi tazminat^İması için
baskı kurulan bu grup işçinin çiplerinin yeraltından sinyal alabilmes^' dolayısıyla da yeraltında '
çalışıyor gibi işlem görebilmeleri için başka işçilere zorla b^etlerinin|verildiği de gelen bilgiler
arasmdadır. Ancak bu giriş çıkışlar kamera ile de kayıt altına alınmaktadır. Bu klem kayıtlan

incelendiğinde durum çok net bir şekilde ortaya çıkacaktır. |
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TTK’daki bir kısım yetkililerinin üretimin artırılması ve çalışma banşmm sağlanması için

gösterdiği çabalara karşılık, bazı yöneticiler hem maden işçisinin hem de kurumun üzerinde

adeta kambur olmaya devam etmektedir. 100 yılı aşkm madencilik tecrübesiyle Zonguldak’m

ekonomik olarak temelini oluşturan kurumumuz, keyfi uygulamalar, kurum etik ve ahlakı ile

bağdaşmayan davramşlarla giderek daha fazla yıpratılmaktadır.

Bu çerçevede;

1) Türkiye Taşkömürü Kurumu Armutçuk İşletmesi’nde yeraltı maden işçisi olarak

görünüp yeraltında çalışmayan işçilerden bakanlığımzm haberi var mıdır?

2) Bu işçilerin yeraltmda çahştınimamalan için bölge milletvekilleri tarafından müessese

müdürüne baskı yapıldığı doğru mudur?
3) Yeraltma inmeyen işçilerin yeraltmdaymış gibi takip sistemine girebilmeleri için

baretlerinin zorla başka işçilere verildiği iddiası doğru mudur?

4) Bahse konu iddialara ilişkin kamera kaydı dökümleri ve diğer dökümlerinincelenmesi,
iddia olunan kurumdaki usulsüzlüklerin ortaya çıkarılması için müfettiş

görevlendirecek misiniz?
5) TTK işletmelerinde görevlendirilen personelin giriş-.çıkış kayıtlan, idari birim

amirliklerince alman hizmet dökümlerine yansıtılmış mıdu:? Günlük giriş-çıkışlan kayıt

altında olan personelin mesai saatlerine uyup uymadığı denetlenmekte midir?

6) Söz konusu personelin mesai saatleri içerisinde kurum dışma görevlendirmeleri

yapılmış mıdır? Yapılmış ise nereye ve hangi gerekçeyle yapılmıştır?

7) Önergemize konu işçilerin sosyal medya üzerinden yaptıklanpaylaşımve yorumlarla
ilgili herhangi bir disiplin ya da idari işlem yapılacak mıdır? Yapılmayacaksa, “parti

memuru” gibi iktidann paylaşımlarım yapmaları, toplantı ve organizasyonlara partili
kimlikleri ile katılmalarmm hukuki gerekçesi nedir?

8) Bu konuda bakanlığınıza yapılmış bir şikayet veya başvuru var mıdır? Varsa sonucu ne

olmuştur? Armutçuk îşletmesi’ne bu yönde bir inceleme yapılmış mıdır? Yapılan

tespitler nelerdir?
9) Şayet bakanlığınızın TTK Armutçuk İşletmesi’ndeki bu yolsuzluklardan önergemiz

dolayısıyla haberdar olduğunuz varsayımmda, bu konuyla ilgili işletmeye özellikle

yerel seçimler dönemini kapsama alacak şekilde geriye dönük bir inceleme yapacak
mısınız?

10) Tüm bu iddialar ile ilgili yasal bir inceleme yapılmış mıdır? Yapılacak mıdu-? Şayet

önergenin cevaplandığı tarih itibarıyla yapıldıysa, sonuçlan nedir?

11) iddialar doğru ise, TTK’mn norm kadrosunda işçi açığı olmasma rağmen, işletme

içerisindeki bu tür etik dışı uygulamalar ve denetimsizlikler olası maden kazalanmn

önünü açmayacak mıdır?

12) TTK’daki etik dışı uygulamalar nedeniyle oluşan işçi açıklarmdan dolayı, işçi sağlığı
ve iş güvenliği zafiyete uğradığmdan, bu nedenle meydana gelebilecek iş kazalarmdan
kim sorumlu olacaktır?

13) Gerekçede açıkladığımız ve benzeri iddialarla; çalışmayan işçilere ödenen maaş ve

tazminatlar sebebiyle ortaya çıkan kamu zararının sorumlusu kimdir?

14) Aynca işçi sayısmm azalması kurumun zararım artırmış mıdır? Artırmış ise bu konuda

nasıl bir çalışma yapmayı planlıyorsunuz?


